д-р Любомир Динев. Той безспорно е сред най-видните
географи в България и е учен с европейска известност.
Избиран е за почетен член на Географските дружества в
Полша, Унгария, Чехословакия и други страни.

Семейна среда, средно и висше образование

Любомир Антонов Динев – Картографов е роден на 21
август (3 септември по нов стил) 1911 г. в Стара Загора в
учителско семейство. Баща му Антон Динев е учител по
география в различни села в Старозагорски и Пловдивски
окръг. От него малкият Любомир наследява любовта си
към географията и по-специално към картографията, тъй
като баща му е първият методик-картограф в България,
специализирал се в изработването на релефни карти за
учебни цели при преподаването по география, поради което